Tarif Dasar Batas Atas dan Tarif Dasar Batas Bawah Angkutan Penumpang 

Antarkota Antarprovinsi Kelas Ekonomi di Jalan dengan Mobil Bus Umum serta 

aturan-aturan di bawahnya. Menurut aturan yang berlaku besaran tarif lebaran 

tahun 2015 untuk trayek Tasikmalaya-Banjar-Purwokerto adalah sebesar Rp. 

26.060,- (dua puluh enam ribu enam puluh rupiah) sementara bus Aladdin 

menetapkan tarif sebesar Rp. 62.500,- (enam puluh dua ribu lima ratus rupiah). 

Tindakan bus Aladdin tersebut telah melanggar 5 (lima) asas hukum perlindungan 

konsumen, serta melanggar ketentuan Pasal 4 huruf a dan huruf c, Pasal 7 huruf a 

dan huruf b Undang-Undang No. 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan Konsumen.

[...]

Basic Rate, Basic Rate Upper Limit and Basic Rate Limit Down Passenger 

Intercity interprovincial Economy Class on the Road by Car Public Bus and rules 

below. According rules applicable about rate in 2015 to Tasikmalaya-Banjar-

Purwokerto route is Rp. 26 060, - (twenty-six thousand sixty rupiah) while the bus 

Aladdin set a rate of Rp. 62.500, - (sixty-two thousand five hundred rupiah). 

Aladdin bus actions had violated five (5) the principle of consumer protection 

laws, as well as the violation of the provisions of Article 4 character a and c, 

Article 7 character  a and b of Law No. 8 of 1999 on Consumer Protection.